

Nr. 112

Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.

Cena prenumeraty:
w Łodzi
Kwartalnie Mk. 315.
Miesięcznie „ 105.
za roznośnię
15 mk' miesięcznie.
Z przes. poczt.
Kwartalnie Mk. 390
Miesięcznie „ 130.
poza Łodzią egz. 5,50
w Ameryce:
1/2 dolara miesięcznie.

KALENDARZYK
W. Kłeta i Marc
Teofila i Tert
C. Pawła od Kr.

BUDUJMY
OJCZYZNĘ
zgodą i pracą!

REDAKCJA
w ŁODZI
Al, Kościuszki Nr 41
TELEFON 28,

ROZWOJ

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Wtorek dnia 26 kwietnia 1921 roku.

Z Warszawy ogłoszenia do Rozwoju przyjmuje wyłącznie „Reklama Polska Jasna 10.
Za terminowe wychodzenie ogłoszeń i ojar administracja nie odpowiada
Ogłoszenia do numerów następnego dnia są przyjmowane do godziny 5 wieczór.



Wspaniały pramat egzotyczny w 6-ciu aktach, rozrywający się na tie baje cznych w
deków Indji Wschodnich

„SAFERNDRI”

Tancerka z Dziapuru.

z ulubienią publiczności, niezrównaną gwiazdą ekranu

Fern Andra w roli tytułowej.

W dramacie tym Fern Andra wprowadza w podziw widzą swoją nadzwyczajną p
myślnością w tresurze dzikich zwierząt, jako to: nosorożc w, sloni,
węży i wielbłądów — — — Ilustracja muzyczna Orkiestry Symfonicznej
pod dyr. p. M. CHWATA.

Codziennie o godz. 3-ej i pół pp., w sobotę i niedzielę o godz. 2-ej pp.

Przedstawienie dla młodzieży

z tym samym programem.

Nadzwyczajna sensacja!

Dziś premiera!

Dziś premiera!

BANKRUCTWO SOCJALIZMU.

Socjalizm zbankrutował. To fakt, który, wbrew pozorom pisze „Gaz. Narodowa” narzuca się z coraz większą siłą. Bo nie należy utożsamiać ruchu robotniczego i wzrostu znaczenia pracy — z utopią marksizmu, którą raz na zawsze pogrzebał eksperyment Lenina i Trockiego.

Znane są dostatecznie dzieje i ewolucje socjalistycznej republiki sowieckiej. Dziś sami jej twórcy musieli wyrzec się swych programów i wrócić do „burżuazyjnych” sposobów rządzenia. Stwierdza to warszawski „Robotnik”, który z ubolewaniem konstatuje, że nowa polityka rządu sowieckiego jest zaprzeczeniem całego programu bolszewickiego a więc socjalistycznego, bo bolszewizm nie jest niczym innym, tylko próbą urzeczywistnienia utopii socjalistycznej...

Centralny organ P.P.S. jest naturalnie mocno tem zmartwiony, a polemizując z wywodami osławionego Radka, który usiłuje usprawiedliwić odwrót bolszewików, woła z oburzeniem:

„A więc w kącie próby utopijne „czyste” socjalizmu! Była tylko firma bolszewicka została, byle szyldzik sowiecki nadal ma na wzrok!”

Tak oburza się „Robotnik”, udając, iż nie rozumie, że twórcy rosyjskiego państwa socjalistycznego znaleźli się w położeniu przy musowem, że tylko pod naciskiem konieczności musieli zrezygnować ze swego socjalistycznego programu. Okazało się bowiem, że państwo socjalistyczne aby istnieć, aby chronić swych obywateli od śmierci głodowej, musiało wyrzec się przedewszystkiem — socjalizmu! Pozostał tylko — jak pisze ironicznie „Robotnik” — szyldzik socjalistyczny...

I tu nasuwa się tragiczne pytanie. Po co było walczyć o to, czego nie da się utrzymać? Pocóż kosztem strasznych ofiar nie tylko „burżuazji”, ale całej klasy robotniczej budować państwo socjalistyczne? Czy po to jedynie, aby później, gdy stanie się ono wie-

zieniem i trupiarnią, niezdolną już do życia, ratować ginące z głodu rzesze jego obywateli — sromotnym odwrotem na dawne pozycje, wyrzeczeniem się własnego programu, burzeniem własnego dzieła?!

Socjaliści mają jednak swoje cele. Wyraźnie je określił sam Lenin na kongresie kolejowców. Odpierając zarzuty przeciwników oświadczył:

„Zapominacie o tym doniosłym rezultacie, jaki udało nam się osiągnąć t.j. o zupełnym zniweczeniu klasy burżuazyjnej...”

A a więc o to chodził To jest t. j. jedynie osiągalny cel socjalizmu... Burzyć, niszczyć, zabijać i mordować!...

Krwawe dzieje czerwonego caratu dostatecznie ilustrują ten cel socjalizmu. Wiemy dobrze, że pionierzy „państwa przyszłości” dzikością, okrucieństwem i żądzą niszczenia prześcignęli barbarzyńskie hordy średniowiecza...

Rządy socjalistyczne w Rosji istotnie osiągnęły swój cel w zupełności. Zniweczyły nie tylko „burżuazję”, ale kulturę i dobrobyt, a z klasy robotniczej uczyniły nędzarzy i niewolników! Oto jedyny rezultat, jaki „udało się osiągnąć” twórcom państwa socjalistycznego.

Powinniśmy być wdzięczni Leninowi za jego szczerą. Nikt lepiej od niego nie określił (a także i nie zdemonstrował) właściwej roli socjalizmu...

Tak, socjalizm to tylko narzędzie zniszczenia, które — bądźmy sprawiedliwi — może niekiedy oddać pewną usługę. To taran do rozbijania niepotrzebnych rumowisk lub dynamit do rozsadzania skał. Ale kto by chciał z dynamitu tworzyć fundamenty, z narzędzi zniszczenia budować gmach przyszłej szczęśliwości społecznej — ten jest szaleńcem lub zbrodniarzem!

Kiedyż wreszcie tę prawdę zrozumie otumaniony jeszcze przez przywódców socjalistycznych robotnik polski?

Teatr - Scala

Cegielniana 18

Bilety do nabycia w cukierni W-go Gostomskiego od 11—2 i 3—7

Tylko 3 występy artystów
Teatru Małego w Warszawie
dn. 3, 4, i 5 maja r. b

CIERPKI OWOC

Sztuka w 3 aktach ROBERTA BRACCO w rolach
gł. Alina Gryficz Mielewska i Antoni FERTNER
reżyser St. Stanisławski.

FRANCISZEK KLINOWSKI

Pieswszorządny krawiec męski

Konstantynowska 6

1415

nie ustępować ze swych wymagań w sprawie zapłaty Niemców, co znaczy, iż 1 miliard mk. w złocie ma być niezwłocznie przysłany do Koblencji zaś 11 miliardów winno być złożone przed 1 maja. Stosownie do sankcji, może być wypełnienie tego odwołania wówczas jeżeli będą odpowiednią gwarancją.

O ZBRODNIARZY WOJENNYCH.

BERLIN. 25. 4. (EE) Rząd niemiecki wystosował do konferencji ambasadorów note w sprawie osób winnych przekroczenia prawa międzynarodowego podczas wojny. Nota protestuje przeciw posadzaniu rządu niemieckiego o umyślną opóźnienie procesów. Wyplwają ono z tego, że rząd niemiecki wbrew twierdzeniom mocarstw sprzymierzonych nie zebrał jeszcze odpowiedniego materiału.

(7) „Berliner Tageblatt” donosi z Waszyngtonu, że Stany Zjedn. wezmą udział w najbliższej konferencji aliantów w sprawie odszkodowań nie jako strona trzecia, lecz jako sojusznik.

Sprawa plebiscytu w Tyrolu.

(7) INZBRUK 25. 4. (PAT) Plebiscyt w sprawie przyłączenia do Niemiec odbył się dziś w całym Tyrolu. Wyniki plebiscytu w okolicy Inzbruka wykazują znaczną większość za przyłączeniem do Niemiec. (7)

(kt) Rząd austrijski otrzymał poufne doniesienie, że koalicja nie przedsięwzięła żadnych nowych kroków z powodu plebiscytu w Tyrolu. Utrzymuje się przekonanie, że rząd austrijski uczynił wszystko aby powstrzymać władze tyrolskie przed plebiscytem

Sprawa G. Śląska.

PRZEMYSŁOWCY FRANCUSCY ZAPODI SKA.

Przed dwoma dniami odbyło się w Lyonie liczne zebranie ekonomistów oraz finansistów, handlowców i bankowców, na którym deputowany Reynau wygłosił referat o G. Śląsku. Mówca domagał się przyłączenia Górnego Śląska do Polski. Zebrani przyjęli przemówienie gorącymi oklaskami.

P. P. S. NA G. ŚLASKU.

BYTOM. 25. (PAT) Polska Partia Socjalistyczna na Górnym Śląsku postanowiła świętować dzień 1-go maja pod następującym hasłem: „Nie damy się przeszkadzać przez kapitalistów międzynarodowych. Chcemy, aby uszanowano naszą wolę, wypowiedzianą dnia 20 marca”.

Konflikt Niemiec z koalicją.

(7) Narady Brianda z Lloyd Georgem odbywają się w dalszym ciągu. Dziś rano odbyły się narady ogólne. Z kolei ma nastąpić dyskusja nad propozycjami francuskimi w sprawie działań ekonomicznych i wojskowych w zagłębiu Ruhr co do których Berthelot złożył już memorandum.

(7) Rada Najwyższa państw sprzymierzonych zbierze się w najbliższą sobotę w Paryżu. Gdyby jednakże sytuacja strajkowa w Anglii zmusiła Lloyd Georga do pozostania w Londynie konferencja odbędzie się w Londynie.

Dzienniki niemieckie omawiając odpowiedź Ameryki zaznaczają bolesną ironię, że odpowiedź ta utrudnia sytuację. „Vossische Zeitung” porzuca wszelką nadzieję dojścia do porozumienia w drodze dyskusji. „Freiheit” zarzuca rządowi, że swoją polityką sprowadził na Niemcy klęskę. To co trzeba było uczynić dobrowolnie czyni się teraz pod presją.

Z powodu wyników konferencji Lloyd Georga z Briandem zdenerwowanie w Berlinie spotęgowało się. Spodziewają się dalszej bardzo silnej niżki marki na dzisiejszej giełdzie berlińskiej. Już od kilku dni kurs marki niemieckiej wobec dewiz zagranicznych znacząco się obniżył. W nowym Jorku np. w sobotę spadł kurs marki niemieckiej z 1.54 na 1.34.

NOWE PROPOZYCJE NIEMIECKIE.

GDANSK. 25. (PAT) Nowe propozycje niemieckie nie ustalają ogólnej sumy odszkodowań, przewidują natomiast tymczasowe rozwiązanie problemu reparacyjnego, gdyż rozwój niemieckiego życia gospodarczego nie da się przewidzieć na dłuższy okres.

Możliwym jest uregulowanie tylko na kilka najbliższych lat. Co się tyczy strony finansowej to nowe propozycje idą znacznie dalej niż poczynione poprzednio w Londynie. Raty roczne będą wyższe, ale rozłożone na dłuższy okres czasu.

TREŚĆ NOWEJ NOTY NIEMIECKIEJ.

BYTOM. 25. (PAT) Dzienniki berlińskie donoszą, że w niedzielę wieczorem rząd niemiecki wręczył przedstawicielowi St. Zjednoczonych notę zawierającą nowe propozycje w sprawie odszkodowań. Dziś w poniedziałek po południu min. Simons przedłożył treść noty parlamentowi.

Nota składa się z 9 punktów. Wymienia ona sumę odszkodowań — wiele wyższą od sumy określonej przez Simensa w Londynie. Rząd niemiecki proponuje międzynarodową pożyczkę na zapłacenie pierwszej raty rocznej. Przyjęcie długu państw sprzymierzonych zaciągniętego w St. Zjednoczonych oraz przyznanie aliantom części zysków w przemyśle niemieckim przez odstąpienie pewnej ilości akcji przemysłowych.

BERLIN. 25. (PAT) Przewodniczący niemieckiej komisji reparacyjnej w Paryżu Bergman złożył swój urząd ponieważ nie zgadza się z nowymi propozycjami niemieckimi.

LONDYN. 25. (PAT) Reuter donosi że nieulega wątpliwości, iż zagłębie Ruhr będzie obsadzone jeżeli Niemcy nie przedstawią zadowalających propozycji reparacyjnych.

NIEMCY MUSZA PŁACIĆ NATYCHMIAST.

PARYŻ. 25. 4. (EE) Dzienniki francuskie podają, iż sprzymierzeni postanowili

Na wulkanie bałkańskim.

ATENY. 25. (PAT) W miejscowości Izysmid nieprzyjaciel próbował zbliżyć się do naszych linii. Został jednak odrzucony. Źródła tureckie donoszą o gromadzeniu się sił albańskich w liczbie kilku tysięcy na froncie Epiru. Albańczycy umacniają swoje pozycje a prowadzeni są przez oficerów tureckich. Dywizja ateńska odparła zwycięsko ataki wyborowych pułków kemalistów.

nym i stanowiłoby doniosły punkt oparcia dla polityki wojskowej.

Turcy prowadzą dalej ofensywę. Ostatnio wzięli do niewoli 300 greków zdobyli 4 dział i karabin maszynowe.

— (kt.) Parowiec bułgarski wylądował w Warnie wioząc na pokładzie zorganizowaną przez bolszewików w Odesie misję, która ma prowadzić propagandę na Bałkanie. Jest to pierwszy oficjalny transport towaru z Rosji przeznaczonego do Europy.

Sprawy niemieckie.

PARYŻ. 25.4. (EE) Gazety francuskie podają, że prawdopodobnie następcą Sigmunda będzie ambasador niemiecki w Tokio Solf; następcą zaś kanclerza Ferenbacha ambasador niemiecki w Paryżu Mayer.

POGRZEB B. CESARZOWEJ JAKO AGITACJA MONARCHISTÓW.

PARYŻ. 25. (PAT) Dzienniki paryskie omawiając nastrój, panujący w Berlinie stwierdzają zgodnie, że ruch monarchistyczny znajdujący poparcie w parlamencie nacjonalistów, z całą energią dąży do powołania do życia swego rządu. Pisma francuskie stwierdzają, że pogrzeb b. cesarzowej obliczony był na to, aby spotęgować ruch monarchistyczny przez wywołanie u tłumu sympatii dla b. cesarza i następcy tronu, którzy nie mogli wziąć udziału w pogrzebie. Pierwotnie planowano prowizorycznie pochować zwłoki w Holandji, jednakże monarchiści przekonali b. cesarza, że pogrzeb w Berlinie jest konieczny, tak, że Wilhelm jeszcze za życia b. cesarzowej wydał zarządzenia co do pogrzebu w Postdamie.

Ze stolicy.

Likwidacja „Pata”.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów z padła ostateczna uchwała o likwidacji „Pata” jako instytucji rządowej. „Pat” połączyć się ma wkrótce z drugą agencją „East Express” pod zmienioną nazwą „Varsovia”. Pisma warszawskie podając tę wiadomość, wyrażają nadzieję, że nowa agencja lepiej może obsługiwać będzie prasę, niż obie poprzedzające. My ze swej strony podobne tylko życzenie powtórzyć możemy.

(wp) Podana przez niektóre dzienniki wiadomość o tem jakoby p. Stanisław Patek miał być desygnowany na posła polskiego w Moskwie nie odpowiada prawdzie. P. Patek już w tych dniach wyjeżdża na miejsce swego przeznaczenia w Tokio. (7)

Wyjazd posła łotewskiego.

WARSZAWA 25.4 (EE) Poseł łotewski dziś popołudniu wyjechał z Warszawy termin przyjazdu zastępcy nie jest ustalony. (8)

Warszawa 25. 4 (EE) Podsekretarz stanu Dąbrowski otrzymał Krzyż Walecznych jako jeden z obrońców Lwowa

Warszawa 25. 4 (EE) Wskutek interwencji rządu polskiego strajk głodowy wśród polaków skoncentrowanych w obozie pod Moskwą został przerwany.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— (kt.) Dekret ministerjalny powołuje pod broń rezerwy marynarki rocznika 1916.

(kt) Projekt prawa przedstawiony parlamentowi greckiemu upoważnia Bank narodowy do wypuszczenia w obiegu 2 miliardów banknotów.

Z KRAJU.

Za mało partji.

(e) Małopolska zostanie wzbogacona niebawem o dwie nowe partje polityczne, mianowicie „Zjednoczenie mieszczańskie”, które posiada w sejmie trzynastu posłów z Kongresówki i Poznańskiego, postanowiło rozpocząć także pracę organizacyjną i w Małopolsce. W tym celu zamierza ono wydawać w Krakowie własny polityczny organ tygodniowy. Niezależnie od tego znany z afery listowej Dymowski zapowiada utworzenie w Krakowie i Lwowie Filii Rozwoju oraz placówek stronnictwa narodowo—chrześcijańskich robotników.

Urzednicy skarbowi spekulują na czarnej giełdzie.

Lwowski „Goniec Wieczorny” donosi, że kierownicy filji państwowej Kasy Pożyczkowej w Kołomyi i Stanisławowie przez agentów swoich prowadzą podobno handel dolarami na czarnej giełdzie... we Lwowie.

Od miesiąca prawie kilku takich typowych „szyberów” walutowych ze Stanisławowa i Kołomyi kupuje we Lwowie na czarnej giełdzie dolary dla Kasy Pożyczkowej (PIP), płacąc za nie po 20 i 30 punktów ponad kurs urzędowy, zastaniając się upoważnieniem rzekomem dyrektorów Kasy Pożyczkowej w Stanisławowie wzgl. Kołomyi.

Trudno uwierzyć doprawdy, aby podobne

Z OSTATNIEJ CHWILI.

SPRAWA PLEBISCYTU W TYROLU.

PARYŻ. 25. (PAT) „Petit Parisien” zamieszcza obszerny art. o kwestji plebiscytu w Tyrolu.

„Gdyby doszło do połączenia się Tyrolu z Niemcami, wówczas nastąpiłoby zupełne rozpadnięcie się Austrii. Odosobniona wtedy Przedarulanja musiałaby się połączyć ze Szwajcarią. Włochy i Niemcy miałyby wspólną granicę, wskutek czego Styria i Karyntja, gdzie wpływy Stinnesa są znaczne, poszłyby w ślady Tyrolu.

„Petit Parisien” przewiduje, że Wiedeń nie da się nakłonić do przedłożenia wyników plebiscytu Lidze Narodów a w międzyczasie uda się komisji finansowej polepszyć gospodarce warunki młodej republiki.

Koalicja z całym naciskiem da Niemcom do zrozumienia, że propaganda w niemieckiej Austrii jest naruszeniem art. 80 traktatu wersalskiego.

(7) Senator Knox dołączył do znanej swej rezolucji punkt zapewniający opiekę amerykańskiemu przemysłowi farbiarskiemu przeciw importowi z Niemiec.

— (kt.) „Rus Union” donosi, że w pobliżu granicy sowiecko—turkестаńskiej zgromadzono nowe siły przeciw bolszewickie dowodzone przez Gorłowa, zastępcę atamana towa.

rzeczy istotnie dzieł się mogły, jeśli jednak dzieją się rzeczywiście, to do winnych należy zastosować surowy wymiar sprawiedliwości...” (3)

LWOW. 25. (PAT) Polski Związek Kupców odbył wiec, na którym uchwalono rezolucję protestującą przeciw jakimkolwiek zmianom w ustawie o godzinach pracy w handlu, oraz przeciw ewentualnemu zniesieniu święcenia niedziel i uroczystych świąt obrządku rzymsko—katolickiego.

SPOTKANIE POLSKIEJ I SOWIECKIEJ DELEGACJI REPATRYJACYJNEJ.

MINSK. 25. (PAT) Spotkanie polskiej i sowieckiej delegacji dla repatriacji nastąpiło dnia 23 o godz. 9ej wieczorem w Stołpkach. Delegację sowiecką oczekiwał w Stołpkach przedstawiciel min. spr. zagr. p. Skrzyński.

Po obopólnem zapoznaniu się, odbyła się krótka konferencja obydwu przewodniczących komisji dla repatriacji, w której brali również udział obydwaj przewodniczący wojskowej delegacji rozejmowej. Po ukończeniu przedłożenia bagaży i zmiany pociągu delegacja sowiecka odjechała przez Baranowice do Warszawy zaś delegacja polska przez Niegojałyje i Mińsk do Moskwy, gdzie przybyła dnia 24 b. m. Delegacja sowiecka przybyła do Warszawy dnia 25 b. m. po południu.

PARYŻ. 25. (PAT) „Petit Journal” zaprzecza wiadomości, podane przez niektóre dzienniki, jakoby wyłoniły się trudności pomiędzy Lloyd Georgem i Briandem w czasie ich ostatniego spotkania. Wiadomość ta jest bezwzględnie nieprawdziwa.

Dowodem tego jest złożona przez Lloyd Georga deklaracja, że jest zgodny co do potrzeb okupacji zagłębia Ruhr jeżeli Rada Najwyższa po zbadaniu propozycji niemieckich uzna je za niewystarczające.

NOTA FRANCJI DO GEN. WRANGLA.

PARYŻ. 25. (PAT) Generalowi Wranglowi wreczono notę rządu francuskiego, domagającą się, aby zerwał wszelki kontakt z resztkami swej armji, której rozpuszczeniu dotychczas opierał. General oświadczył, że gotów jest zastosować się do tej decyzji i wystosuje do armji ostatni rozkaz.

(6) LONDYN 25 | 4 (PAT) Hav Według „Daily Maily w kołach spodziewają się, że w najbliższym czasie nastąpi rozwiązanie konfliktu górniczego. Właściciele kopalni zaproponują tymczasowy plan eksploatacji kopalni na okres depresji przemysłowej. Następstwa konfliktu dają się odczuwać coraz dotkliwiej. Bezrobocie wzrasta się. (7)

LONDYN. 26. (PAT) Lord Dreb udał się w ubiegłym tygodniu do Irlandji, aby konferować z tamtejszymi wybitnymi osobistościami między innymi z przedstawicielami wysokiego kleru. Wizyta ta jak sądzą ma na celu doprowadzenie do pokoju między Irlandją i Anglią.

Nasiona cebuli, kalafiorów
i kwiatów
nadeszły w większych ilościach z Francji do składów
L. Jasińskiego
prowadzonych od 1870 r. w Łęczycy i w Łodzi, ul. Andrzeja 10.
Ceny niskie! — Cenniki bezpłatnie! (1406)

Kupuje i sprzedaje

stare meble, dywany, plusze stare, futra stare, ubrania, maszyny i sprzęty domowe A. Wajcman Dzielnia 19 w sklepie. 1189

Kto chce kupić Samochód

niech zwróci się do Biura Technicznego „STENO”, Warszawa, Krucza 47a m. 4 telefon 216 — 22
Wybor maszyn osobowych i ciężarowych - Fachowe wskazówki i porady 1441

KUPUJĘ

brylanty złoto, srebro, perły, diamenty, stare zęby, garderobe płacę ceny najwyższe.
Konstantynowska 7, prawa oficyna, I piętro, Z. Milich. 1103

Korzystnie do nabycia 3 PŁUGI MOTOROWE

2 pługi o sile 60. P. S. pracujące dwustronnie, 1 pług osile 35 P. S. pracujący jednostronnie.

Paul Seler
Poznań ul. Przemysłowa 28. 1413

DOM 3 Piętra,

urządzony podług nowoczesnych wymagań techniki z powodu wyjazdu tanio do sprzedania.
Wiadomość ul. 6 Sierpnia «Benedykta» № 36 m. 23 III-cie piętro od godz. 10 do 1 w po-ładnie i od godz. 4 do 6 wiecz., Pośrednictwo wykluczone, 1400

Potrzebna KOBIETA i chłopek 15—16 letni do gospodarstwa wiejskiego. Zgłaszać się ul. Piotrkowska 211 III-cie piętro u T. Wagnera od 10-ej do 12-ej rano. 1418

Ja pierwszy w Łodzi sprzedaje najtaniej mleko **słodkie**, kwaśne oraz maślanke; posiadam na składzie **masło**, ser i jaja.
HURTOWA MLECZARNIA
Leon Miguła
Cmentarna 1. 1257
Od 22 IV jeszcze taniej. — — 1 ltr. kwaśnego 20 mk.

Ogólny rachunek przychodu i rozchodu Łódzkiego Oddziału Czerwonego Krzyża.

Rozchód.		Przychód.	
1. Sekcja Szpitalna		1. Składki	
Szpital własny		przez Sekcję Propag. mk. 1704042.—	
pozost. z likwidacji sprzętów bielizny i t. d.	mk. 699485.43	„ „ Finansową 74415.—	
Oddz. Czerw. Krzyża w Szp. Ewang.	609799.—	„ Inkasentów 50796.50	1829253.50
Oddz. Cz. Krz. w Szp. na Radog.	234345.—	Otrzymano od Zarz. PTCK w W-wie	683500.— 1145753.50
Pomoc Szpitalom Wojskowym	605147.—	2. Ofiary	
Drobne koszty	65.—	wpłacono do kasy Gł. Oddziału	1860497.88
2. Sekcja Izb Chorych		przez Sekcję Finansową	3595530.64
3. „ Sanitarna	182338.50	przez Intendencję w naturze	1940712.86 7396741.33
4. „ Transportu Rannych	18544.05	3. Dochody niestale	
5. „ Siostr	193113.30	zebrane przez Komitet Gwiazdkowy	260372.41
6. „ Oświatowa	86839.35	z przedstawienia w "Scall,"	16280.70
7. „ Łączn.—Wywiad.	72036.05	z likwidacji kantyny	10910.40
8. „ Propagandy	5611.—	z koncertu w dn. 27. XI. 1919	4000.— 291563.51
9. Roboty, wykonane przez Sekc. Techn.		4. Dochód z kiermaszu	30997.46
Przeróbki w Szp. Włas.	205451.72	5. Dochód z loterji	75129.90
Przerób. ochr. Herców na Szp. Wojsk	392589.17	6. Doch. ze zbiórki	149403.40
różne roboty w Szp. Mińskim	9727.40	7. Wydz. Prow.,	19336.45
umyw. dla żołn. na dworcu kaliskim	29078.20	8. Oddział Powiatowy Tow. Pomocy dla	6372.13
przer. w herb. Cz. Krz. na dw. kal.	21993.—	żołn. polsk.	
przer. w biurze Czerw. Krzyża	25266.—	9. Procenty	30557.97
przer. w Kant. Żoźn. Cz. Krzyża	1130.—		
10. Sekcja szwalni	685235.49		
11. Gospoda Żołnierska	8317.60		
12. Herb. na stacji Łódź—Kaliska	35634.95		
13. „ Koluski	236541.08		
14. Kantyny	7512.62		
15. Zapomogi i pożyczki	5353.65		
wydano żołn. w gotówce	1730.—		
bieliznie, obuwiu	24314.—		
16. Święcone	26044.—		
17. Gwiazdka w Łodzi i na froncie	20000.—		
18. Wysyłki na front	260372.41		
19. Szpital Harcerski	628658.66		
20. Ochr. sierot po żołn. „Strzecha“	65000.—		
21. Różne wydatki	15000.—		
zapomoga Komitet. Op. nad Inwał.	5000.—		
wys. paczek dla 3 p. legionów	27542.25		
odszkod. okradzionemu personelowi			
w Gospodzie żołn. Czerw. Krzyża	11000.—		
Kokardki dla żołn. ochotników	2905.—		
wyd. towary przez Intendent.	10000.—		
różne drobne wydatki	437.55		
	56884.80		
22. Ogłoszenia i reklama			
23. Administracja	3449.90		
Zarządu; Pensje	mk. 137791.—		
incaso	5619.35		
druki i mat. piśm.	15739.10		
portorja	1233.15		
inwentarz	11225.—		
opał i światło	12452.70		
lokale	2000.—		
wyjazdy	962.—		
różne wydatki	16015.60	203037.90	
Sekcji Finansowej		19269.30	
„ Intendencji		77267.—	299574.20
24. Przewyżka przychodu nad rozchodem			4096386.46
			Mk. 9145855.70

Bilans Łódzkiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Czerwonego Krzyża.

Stan bierny.

Stan czynny

1. Gotówka			
w kasie Zarządu	mk. 33320.20		
w sekcji Finansowej	604500.—		
w Intendenturze	102330.81		
w Gospodzie	102721.38		
w Kantynach	3778.25		
w Szwalni	3282.40		
w Sekcji Technicznej	4764.51		
w Sekcji Łącznik. Wywiadowczej	889.—		
w Banku Handl. w W-ie, Oddz. M.	1919386.76		
w Banku Polsk. Kupców i Przem. Chrześcijan	88083.10	2863056.41	
2. Towary			
w Intendenturze	2092748.57		
w Gospodzie	63425.—		
w Herbaciarni na st. Łódź-Kańska	31512.67		
w Kantynach	26037.10	2213723.84	
3. Papiery wartościowe		18100.—	
4. Obce waluty		578.20	
5. Należności			
u Sióstr za towary	52945.20		
w Kantynie przy ul. Składowej	3000.—		
u różnych	8191.55	64136.75	
6. Sumy przechodnie		48177.50	
		<u>Mk. 5207772.20</u>	

1. Rachunki Sek. Szpit. do uregulowan.	Mk. 277641.08	
2. Główn. Zarz. PTCK. w Warszawie	666008.90	
3. Różni wierzyciele	14879.19	
4. Majątek Łódzkiego Oddziału po dz. 31.XII 1919 r.	Mk. 152756.57	
Przewyżka przychodu nad rozchodem w r. 1920.	<u>4096496.46</u>	4249248.03

Mk. 5207772.20

KOMISJA REWIZYJNA:

Prezes (—) Dr. Stanisław Skalski

Skarbnik (—) Sfejan Barciński

(—) Leon Jaworski
 (—) Antoni Michałowski
 (—) Czesław Wejciechowski
 (—) Jan Zóttowski

Grand-Kino
 Max Linder

Tylko jeszcze kilka dni!

Max Linder
 Grand-Kino

Wobec olbrzymiego powodzenia sprolongowane zostało jeszcze na kilka dni
 demonstrowanie komedio-farsy w 6 aktach

KAWIARENKA

z Max Linderem

Tylko jeszcze kilka dni!

Grand-Kino
 Kawiarenka

Kawiarenka
 Grand-Kino

Tylko jeszcze kilka dni!

Tylko jeszcze kilka dni!

